让、技术推广；企业管理咨询（除许可业务外，可自主依法经营法律法规

非禁止或限制的项目）

经营期限 长期

注册地址 海南省洋浦经济开发区新英湾区保税港区 2 号办公楼 D456 室

通讯地址 海南省洋浦经济开发区新英湾区保税港区 2 号办公楼 D456 室

成立日期 2021 年 11 月 24 日

北京观韬律师事务所   法律意见书

3

根据海南聚芯提供的相关资料，并经本所律师检索互联网公开信息，截至本法

律意见书出具日，海南聚芯的产权结构图如下：

5、武凤云，中国国籍，无境外永久居留权，住所为北京市朝阳区*。

（三）收购人及其一致行动人不存在《收购管理办法》规定的不得收购上市公

司的情形

根据收购人及其一致行动人的说明与承诺，并经本所律师查询国家企业信用信

息公示系统、中国裁判文书网、全国法院被执行人信息查询网、中国执行信息公开

网、中国证监会证券期货市场失信记录查询平台及信用中国网站，截至本法律意见

书出具日，收购人及其一致行动人不存在《收购管理办法》第六条规定的不得收购

上市公司的下述情形：

1、负有数额较大债务，到期未清偿，且处于持续状态；

2、最近 3 年有重大违法行为或者涉嫌有重大违法行为；

3、最近 3 年有严重的证券市场失信行为；

4、收购人为自然人的，存在《公司法》第一百七十八条规定情形；

5、法律、行政法规规定以及中国证监会认定的不得收购上市公司的其他情形。

本所律师认为，截至本法律意见书出具日，王传华、尹月荣、王文博、王文一、

武凤云为具有完全民事行为能力的自然人，海南聚芯为有效存续的合伙企业，不存

在根据法律法规及其《合伙协议》的规定需予以终止或解散的情形，王传华、尹月

荣、王文博、王文一、武凤云、海南聚芯不存在《收购管理办法》第六条规定的不得

收购上市公司的情形，具备进行本次收购的主体资格。

二、收购人及其一致行动人属于免于发出要约情形的法律依据

（一）本次交易前后收购人及其一致行动人持有上市公司股份的情况

北京观韬律师事务所   法律意见书

4

假定不考虑募集配套资金，本次发行股份购买资产实施前后收购人及其一致

行动人持有上市公司股份情况如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

股数（股）
持股比

例（%）

剔除公司

回购账户

股份数量

后的持股

比例

（%）

股数（股）
持股比

例（%）

剔除公司

回购账户

股份数量

后的持股

比例（%）

王传华 93,557,010 20.85 21.19 119,437,619 20.30 20.55

尹月荣 34,222,500 7.63 7.75 34,222,500 5.82 5.89

王文博 17,716,660 3.95 4.01 17,716,660 3.01 3.05

王文一 2,083,939 0.46 0.47 2,083,939 0.35 0.36

海南聚芯 - -  86,988,801 14.78 14.97

武凤云 - -  12,426,971 2.11 2.14

王传华及

其一致行

动人

147,580,109 32.89 33.43 272,876,490 46.37 46.95

（二）触发要约收购的事由

本次交易前，上市公司控股股东、实际控制人王传华及其一致行动人尹月荣、

王文博、王文一直接持有上市公司 32.89%的股份（未剔除股票回购专用账户的股

票数量，剔除后持股比例为 33.43%）。本次交易中，交易对方海南聚芯、王传华、

武凤云以其持有的波米科技股权认购上市公司新增股份。交易对方之一海南聚芯为

王传华持有合伙份额且能够控制的合伙企业，交易对方之一武凤云为王传华之配偶。

本次交易完成后，王传华及其一致行动人尹月荣、王文博、王文一、海南聚芯、武

凤云合计持有上市公司的股份比例将进一步提高，导致其触发《收购管理办法》规

定的要约收购义务。

根据《收购管理办法》第六十三条第一款第（三）项的规定：“经上市公司股

东大会非关联股东批准，投资者取得上市公司向其发行的新股，导致其在该公司拥

有权益的股份超过该公司已发行股份的 30%，投资者承诺 3 年内不转让本次向其

发行的新股，且公司股东大会同意投资者免于发出要约。”

根据《重组报告书》以及王传华、海南聚芯、武凤云出具的承诺函，其承诺在

本次重组取得的上市公司的股份自发行结束之日起 36 个月内不转让。

上市公司第六届董事会第九次会议审议通过了《关于提请股东大会批准上市

北京观韬律师事务所   法律意见书